2014年1月10日

会社名 株式会社ゲオホールディングス

（コード番号：2681　東証・名証　第１部）

本社住所 名古屋市中区富士見町８番８号

代表者名 代表取締役社長　遠藤　結蔵

問合せ先 情報管理部長　三谷 康生 （TEL：052-350-5711）

２０１４年３月期（２０１３年４月１日～２０１４年３月３１日）小売サービス事業の店舗売上および店舗数について下記のとおりお知らせいたします。

■売上高前年比
メディア店舗（ゲオショップ）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期累計 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期累計 通期合計

99.2% 97.4% 95.2% 103.4% 104.0% 124.3% 103.9% 115.5% 105.3% 89.5% 101.2% 102.9%

93.9% 92.0% 90.2% 98.1% 95.8% 115.7% 97.5% 108.1% 98.5% 84.0% 94.9% 96.5%

リユース店舗（セカンドストリート・ジャンブルストア）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期累計 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期累計 通期合計

107.1% 111.8% 112.4% 105.5% 119.9% 110.8% 111.0% 110.9% 121.4% 109.9% 114.1% 112.2%

97.6% 101.9% 103.2% 95.9% 108.3% 101.3% 101.1% 99.9% 109.3% 99.2% 102.8% 101.8%

■店舗数（直営店）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期増減 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期増減 通期増減

メディア店舗 1,034 1,035 1,039 1,046 1,074 1,075 48 1,077 1,083 1,085 1,085 1,085 1,085 10 58

リユース店舗 309 304 308 311 315 318 12 322 322 324 324 324 324 6 18

■店舗数（ＦＣ・代理店）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期増減 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期増減 通期増減

メディア店舗 200 199 198 198 197 197 -3 196 189 189 189 189 189 -8 -11

リユース店舗 40 40 40 40 40 40 0 41 41 41 41 41 41 1 1

（注） 売上高の集計については速報ベースであり、後日調整する可能性があります。

既存店とは、当社グループが運営を開始した日より１年以上経過した店舗であります。

11月11日に子会社化しました㈱ファミリーブックの店舗につきましては売上高、店舗数ともに集計の対象としておりません。

なお、上記数値につきましては監査法人による監査を受けておりません。

既存店平均

２０１３年１２月度　ゲオグループショップ　月次データ

直営店合計

直営店合計

既存店平均

月末店舗数

月末店舗数

メディア店舗におきましては、前年の数字を大きく割り込むこととなりました。
その主因は、WiiＵの発売日を含んでいた前年同期間に比してのゲーム機器新品販売の大幅な減少です。
リユース店舗におきましては、ウィンターセールの当月にかかる日数が前年に比べて1日少なかったにもかかわらず月を通して順調に売上が推移したこともあり、既存店平均
では前年並み、また、当期新店が売上に寄与し直営店舗合計では前年を上回りました。